El anterior resultado se obtuvo a través de los 
criterios de evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “Ciudadanía Diversa, Participativa y Propulsora de Desarrollo” cuenta con una 
apropiación definitiva por un valor de cuatrocientos sesenta y un millones cuatrocientos cuarenta y siete 

mil ochocientos ochenta pesos con cero centavos. ($  461,447,880.00 ), de los cuales se comprometieron 

Cuatrocientos sesenta millones novecientos setenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y siete pesos con 
treinta y tres centavos. ( $ 460,972,457.33 ) equivalentes al 99.90% del presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN

[...]

verificación de las evidencias. El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la 
información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “Cartageneidad con Orgullo y Esplendor “cuenta con una apropiación definitiva por un 
valor doscientos cincuenta millones de pesos. ( $ 250,000,000.00 ), de los cuales se comprometieron 
Doscientos cuarenta y nueve millones ochocientos cincuenta y nueve mil pesos. ( $ 249,859,000 ) 
equivalentes al 99.94% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN 
DE DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Innovación Pública y Participación Ciudadana. 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Cultura Ciudadana.

[...]

maltrato contra la mujer.” No fueron programadas en la vigencia anterior, sin embargo, en la vigencia 
evaluada 2025 tuvieron un cumplimiento del 100%. 

El programa “Cartagena Brilla con Cultura Ciudadana.” cuenta con una apropiación definitiva por un 
valor de Mil novecientos dieciocho millones quinientos cincuenta y dos mil ciento veinte pesos. ($ 
1,918,552,120.00), de los cuales se comprometieron Mil novecientos dieciocho millones quinientos 

cincuenta y dos mil ciento diecinueve pesos con treinta y tres centavos. ($ 1,918,552,119.33) 
equivalentes al 100 % del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE

[...]

maltrato contra la mujer.” No fueron programadas en la vigencia anterior, sin embargo, en la vigencia 
evaluada 2025 tuvieron un cumplimiento del 100%. 

El programa “Escuela de Gobernanza e Innovación Pública” cuenta con una apropiación definitiva por 

un valor de Quinientos setenta millones de pesos. ($570,000,000.00), de los cuales se comprometieron 

Quinientos sesenta y nueve millones trescientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y cuatro pesos 
con noventa y nueve centavos. ($ 569,366,664.99),  equivalentes al 99.89 % del presupuesto definitivo. 

LIMITACIONES

[...]

Crítico 0% - 25% 
0% - 
25% 

Fuente: Plan de Desarrollo “Cartagena Ciudad de Derechos”. 

Con respecto a los recursos de inversión verificados a través del Plan Operativo Anual de Inversiones 

(POAI), se observó una apropiación definitiva de valor de Tres mil quinientos millones de pesos ($ 

$3,500,000,000.00), de los cuales se ejecutaron Tres mil cuatrocientos noventa y siete millones 

novecientos veintiséis mil novecientos siete pesos con noventa y ocho centavos ($3,497,926,907.98) 

correspondientes al porcentaje de ejecución para la vigencia 2025.